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Wycieczka na Kuźnicę 
 

Korzystając z pięknej pogody, klasa V w dniu 15 

września 2011r. wybrała się na wycieczkę rowerową do 

Kuźnicy Starej koło Chotowa. Ze szkoły wyruszyliśmy 

o 13.30. Dotarliśmy na miejsce po godzinie. Po krótkim 

odpoczynku chłopcy rozpalili ognisko, następnie 

upiekliśmy kiełbaski.  

Wszyscy z ochotą skonsumowali przygotowany posiłek. 

Potem nastąpił czas relaksu. Chłopcy postanowili łowić 

ryby przygotowaną przez siebie „wędką”, używając do 

tego kija, żyłki i drutu, który służył za haczyk. Niestety 

ryby nie dały się „nabrać”. Nawet Grzegorz, nasz mistrz 

w zawodach wędkarskich nic na to nie mógł poradzić. 

Dziewczyny siedząc na molo wyławiały rzęsę wodną 

i wypatrywały łabędzi. Wielką frajdą było wchodzenie na 

molo, ponieważ należało przejść po dwóch pniach. Wielu 

z nas nie utrzymało równowagi  i niestety nieco 

zmoczyliśmy się. 

Susząc się na ławeczkach, obserwowaliśmy otaczającą 

nas przyrodę. W dużym drzewie była wydrążona dziupla, 

z której słychać było małe pisklątka . Mateusz próbował 

zajrzeć do środka, a wtedy niespodziewanie wyfrunął 

stamtąd dzięcioł. Nasz kolega bardzo się wystraszył 

i chyba więcej nie będzie zaglądał do gniazd ptaków. 

Potem poszliśmy na most i  z zachwytem słuchaliśmy 

szumu rzeki Czarnej-Strugi Feliksowskiej. Na koniec 

posprzątaliśmy ten uroczy zakątek i wyruszyliśmy 

w drogę powrotną. Naszej koleżance Weronice w drodze 

do domu zepsuł się rower. Mimo tego udało nam się 

szczęśliwie wrócili do domu. Dziękujemy naszym 

opiekunom: p. Małgorzacie Stolarczyk, p. Jolancie 

Lichosik oraz p. Teresie Szczepańskiej za zorganizowanie 

ciekawej wyprawy 

 

 

                                                                                                

Koło dziennikarskie, kl. V 

                                                                                                      
 



„Coś się kończy, coś zaczyna”- 

Rozpoczęliśmy rok szkolny 
To powiedzenie jest nam wszystkim dobrze znane. Tak 

niedawno żegnaliśmy się z murami tej szkoły, którą  
1 września znów mieliśmy powitać i wypoczęci, gotowi do 

nauki powrócić do szkolnych ławek.  

 O godz. 8.00 uczniowie, rodzice oraz nauczyciele 

zebrali się w  naszym kościele parafialnym, aby wziąć udział 

we mszy św., dziękując za udane tegoroczne wakacje 

i poprosić o owocny rok szkolny.  

Jak co roku uczniowie idący po raz pierwszy do szkoły 

otrzymali specjalne błogosławieństwo, które miało im dać 

siłę, by poradzili sobie z nowym wyzwaniem,  jakim będzie 

dla nich szkoła.  

Następnie udaliśmy się na salę gimnastyczną. Tam 

obejrzeliśmy ciekawą akademię przygotowaną przez kl. II 

Gim. przypominająca nam o 72 rocznicy wybuchu II wojny 

światowej. Było także wystąpienie wójta Gminy Krasocin p. 

Ireneusza Gliścińskiego, który podziękował za 25 lat 

kierowania szkołą przez ustępującego dyrektora Edwarda 

Karpińskiego i oddał ją w ręce nowej Pani dyrektor Zofii 

Marcinkowskiej, która w krótkim przemówieniu powitała 

uczniów i pracowników szkoły.  

 Na koniec wszyscy udaliśmy się do klas, gdzie 

wychowawcy poinformowali nas o planie lekcji na ten rok 

szkolny. Czytając go zrozumieliśmy, że będzie to bardzo 

pracowity czas.  

  

 Mateusz Sitkowski, kl. II Gim. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z wizytą w Sejmie 
Dzięki uprzejmości p. posła Konstantego 

Miodowicza w dniu 15 września 2011 r. 

kilkunastu uczniom naszej szkoły udało się 

wyjechać na wycieczkę do Warszawy. 

Opiekę nad nami sprawowała p. E. Deska. 

Podróż minęła szybko. 

Zwiedzanie stolicy zaczęliśmy od spaceru 

po centrum handlowym Złote Tarasy. Jaka 

szkoda, że mieliśmy niewiele pieniędzy. Za 

to za darmo mogliśmy nacieszyć oczy 

oglądając wystawy sklepowe. 

Nieodłącznym elementem każdej wycieczki 

do Warszawy jest spacer po Starym Mieście. 

Tak było i tym razem. Mijaliśmy Pomnik 

Warszawskiej Syreny, Kolumnę Zygmunta, 

Pomnik Małego Powstańca, Zamek Królewski, przyglądaliśmy się zabytkowym kamieniczkom. 

Następnie udaliśmy się do Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski. Jest to miejsce 

tworzenia, prezentacji i dokumentacji sztuki współczesnej we wszystkich jej przejawach. 

CSW przygotowuje wystawy, prezentacje teatralne, koncerty muzyki współczesnej, pokazy filmów 

eksperymentalnych oraz warsztaty twórcze. 

Oglądaliśmy rzeźby, współczesne obrazy wykonane nieznanymi dla 

nas technikami. Wszystko tam było takie nowe i ciekawe. Bardzo 

podobała się nam wizyta w tym miejscu, ale 

musieliśmy udać się do Sejmu. 

Aby wejść do gmachu parlamentu należało zostawić w autokarze 

wszystkie aparaty fotograficzne i telefoniczne, ze względów 

bezpieczeństwa- jak nam powiedziano. Mogliśmy mieć przy sobie 

tylko jedną „komórkę” i jeden aparat fotograficzny. 

Pomieszczenie, w którym odbywają się posiedzenia jest większe, niż 

to, co oglądamy na co dzień w telewizji. Przysłuchiwaliśmy  się odbywającym się po raz ostatni 

w tej kadencji obradom Sejmu. Widzieliśmy kilka „znanych twarzy” m. in.: p. E. Radziszewską, p. 

minister K. Hall, p. minister B. Kudrycką.  

Ponadto zwiedziliśmy inne sale sejmowe i dowiedzieliśmy się o ich przeznaczeniu. 

Poseł Miodowicz zaprosił nas  także na wykwintny obiad do restauracji sejmowej. W tych 

okolicznościach czuliśmy się komfortowo. Przez chwilę wydawało się nam, że jesteśmy bardzo 

ważnymi osobami. 

Wizyta w Sejmie RP zrobiła na nas duże wrażenie. Chcielibyśmy tam jeszcze wrócić. A może za 

kilkanaście lat w roli… posłów?!  

Późnym wieczorem z trudem pokonując „zakorkowane” ulice Warszawy, pełni niecodziennych 

wrażeń, po kilku godzinach wróciliśmy do Oleszna. 

 

 

        Uczestnicy wycieczki 
 

 

 

 

 



„Sprzątamy Świat” 

W dniu 16 września 2011 r. już po raz osiemnasty wzięliśmy udział w akcji „Sprzątanie Świata – 

Polska”. Tę ogólnoświatową akcję „Clean up the Word” przeniosła do Polski Mira Stanisławska – 

Meysztowicz. Urodziła się w Polsce, a mieszka w Australii. Tam zrodziła się idea tej akcji, którą 

zorganizował żeglarz Jan Kiernan. Pierwsza międzynarodowa akcja „Sprzątanie Świata” odbyła się 

w 1993 r.. Idea sprzątania jest bardzo prosta. Polega na tym, że 

grupy ochotników oczyszczają wyznaczony teren ze śmieci 

i odpadów. Hasło tegorocznej akcji brzmiało: „Lasy to życie – 

chrońmy je". W ten sposób Fundacja „Sprzątanie Świata-Polska” 

i Fundacja Nasza Ziemia włączyły się w obchody 

Międzynarodowego Roku Lasów, ogłoszonego przez ONZ. Lasy to 

zielone płuca świata – nie tylko wytwarzają tlen i redukują poziom 

dwutlenku węgla, ale także są doskonałym filtrem dla 

zanieczyszczeń powietrza. Lasy magazynując wodę 

ograniczają ryzyko występowania powodzi oraz łagodzą 

klimat. Las to miejsce tętniące życiem. Zachowując 

czystość w lesie, ograniczając ilość dzikich wysypisk 

i odpadów stwarzających zagrożenie – dbamy o to, aby 

zachować naturalne warunki środowiskowe. Drużyna 

harcerska przygotowała scenkę teatralną pt. „Kłopoty 

leśnego krasnala”. Leśny krasnal oznajmił społeczności 

szkolnej, że w lesie: 

 nie krzyczy się ! „…Bo mogłyby listki leszczyny pozwijać 

się bez przyczyny…”, 

 nie rzuca się śmieci ! 

 nie płoszy się zwierząt, zwłaszcza ptaków! „…Jakże by było 

głucho bez tych śpiewaków maleńkich …” 

 nie łamie się gałęzi drzew! „Bo tylko my drzewa, cień wam 

damy, przed słońca spiekotą …” 

Na korytarzu szkolnym przygotowano gazetkę informacyjną na 

temat tej akcji. Poszczególnym klasom przydzielono rejony do sprzątania, czego efektem było: 

 zebranie śmieci wzdłuż poboczy ulic: Szkolnej, Leśnej, Krótkiej, Lednickiej, Przedborskiej 

oraz ul. Kieleckiej do Woli Świdzińskiej, 

 uporządkowanie grobów żołnierzy AK na cmentarzu i placów wokół pomników przy ul. 

Przedborskiej i w drodze na Rudkę oraz w Chotowie, 

 oczyszczenie poboczy wzdłuż ulicy Szkolnej, 

 zebranie śmieci w wąwozie leśnym na Dąbrowie, 

 rozplantowanie kruszywa na parkingu szkolnym. 

W sumie zebrano 23 worki śmieci, które trafiły na legalne wysypisko śmieci. Ucieszył nas fakt, że 

śmieci jest coraz mniej. Urząd Gminy w Krasocinie zaopatrzył uczestników akcji w worki na 

śmieci. Organizatorem i koordynatorem tej ekologicznej akcji w naszej szkole jest p. Anna Resiak.  

Dh Ilona Perz, kl. II Gim. 



 
W  dniu 23 września 2011 r. uczniowie naszej szkoły  

(prawie 40- osobowa grupa dzieci i młodzieży ) po raz kolejny 

uczestniczyli w Zlocie Rowerowym - Barwy Jesieni  Regionu 

Świętokrzyskiego 2011. Celem rajdu była m.in. popularyzacja 

turystyki pieszej i kolarskiej, budzenie wrażliwości na piękno 

przyrody,  promowanie  edukacji regionalnej  i  poznawanie 

piękna Ziemi Włoszczowskiej. Opiekunami rajdu byli:  

p. Mariola Kamińska, p. Alicja Zawada, p. Ryszard 

Kowalczyk, p. Andrzej Kowalczyk. 

Zjazd został zorganizowany przez: Starostwo Powiatowe we 

Włoszczowie, Powiatowe Centrum Kulturalno-Rekreacyjne, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 

2 we Włoszczowie, Nadleśnictwo Włoszczowa, Powiatowy Szkolny Związek Sportowy, Komendę 

Powiatową Policji, Stowarzyszenie "Bezpieczny Powiat”. Uczestnicy rajdu zebrali się przy szkole 

w Olesznie. Wyruszyli o godzinie 8:00, a we Włoszczowie byli o godzinie 9:30.  Do punktu 

zbiórki zaprowadził uczniów szlak rowerowy "Lasami 

dookoła Włoszczowy". W celu bezpiecznego 

poruszania się trasą cała grupa miała na sobie koszulki 

odblaskowe. 

W godzinach 9:00-13:00 uczestnicy przebywali przy  

Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we 

Włoszczowie. Tu każdy otrzymał ciepły posiłek. 

Część sprawnościową i artystyczną rozpoczął 

symbolicznie - hejnałem myśliwskim – 

podleśniczy z Nadleśnictwa Lasocin.  W tej 

części przeprowadzono konkursy 

sprawnościowe, wiedzy o przyrodzie oraz 

wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym. 

Uczniowie naszej szkoły chętnie brali udział 

w konkursach przygotowanych przez 

organizatorów. W konkursie przyrodniczym 

Karol Lisowski z kl. I zajął I miejsce, natomiast  

Olgierd Zieliński z kl. I i Kamil Jurek z kl. II  

zajęli II miejsce. W konkursie rzut piłką do 

kosza I miejsce zajęła Natalia Gacia z kl. II, a II 

miejsce zajęła Emilia Kowalczyk z kl. II. Rafał 

Michalik zajął III miejsce w konkursie 

rowerowym. Nagrody otrzymali również P. 

Grabiec, F. Stolarczyk, W. Sobczyk. Ponadto 

każdy zgłoszony uczestnik otrzymał 

pamiątkowy znaczek okolicznościowy Nagrody sfinansowało Starostwo Powiatowe we 

Włoszczowie, a dla zwycięzców konkursu przyrodniczego nagrody oraz drzewka ze szkółki leśnej 

w  Koniecznie ufundowało  Nadleśnictwo Włoszczowa. Ponadto każdy zgłoszony uczestnik 

otrzymał pamiątkowy znaczek okolicznościowy. 



Po zakończeniu zjazdu wszyscy byliśmy trochę zmęczeni, ale szczęśliwi i uśmiechnięci 

bezpiecznie wróciliśmy do Oleszna.   

 
     Julia Przepióra i Karolina Piskorek,  kl. III Gim 

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

       Dnia trzynastego października 2011 roku w szkole 

podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie odbyła się 

uroczysta akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Punktualnie o godzinie trzynastej gości zgromadzonych w sali 

gimnastycznej powitali uczniowie klasy trzeciej, którzy 

wykonali układ taneczny do piosenki Majki Jeżowskiej pod 

tytułem ,,Tralala”. Następnie rozpoczęło się widowisko 

artystyczne, w którym wzięli udział uczniowie klasy piątej 

i drugiej gimnazjum. Wszystkich zaproszonych gości: 

emerytów, nauczycieli, pracowników obsługi oraz całą szkolną 

społeczność przepięknym wykonaniem solowych 

utworów zachwyciły nasze szkolne wokalistki. Kasia 

Szczepańska zaśpiewała piosenkę pod tytułem  

„Szkolny blues”, natomiast Natalia Gacia zachwyciła 

wszystkich humorystycznym wykonaniem piosenki 

o szkolnym życiu. Część artystyczną zakończyły 

życzenia dla nauczycieli oraz wspólne odśpiewanie 

„Sto lat” przez całą szkolną społeczność. Miłym 

akcentem było wręczenie wszystkim obecnym na 

uroczystości pracownikom szkoły drobnych 

upominków wykonanych przez uczniów. Warto 

również nadmienić, iż tegoroczną akademię 

przygotowała pani Bogusława Tkaczyk-Omasta, a pomagały jej w tym panie: Iwona Kwaca i Patrycja 

Bień. Na zakończenie zabrała głos pani dyrektor Zofia Marcinkowska, która serdecznie podziękowała 

za przygotowanie uroczystości i złożyła życzenia wszystkim pracownikom szkoły. Przez długi czas 

będzie nam jeszcze dźwięczała w uszach przepiękna piosenka Sylwii Grzeszczak pod tytułem ,,Małe 

rzeczy”, która była dedykacją muzyczną dla naszych drogich nauczycieli. 

 

 

 

 

 

 

 

Klaudia Kowalczyk, kl.VI 

 



 

Ofiara  Wolność  Pamięć 
 

                                                                   „Bo wolność - to nie cel lecz szansa by 

                                                                         spełnić najpiękniejsze sny, marzenia.(...) 

                                                                   Wolność - to królestwo dobrych słów, 

                                                         mądrych myśli, pięknych snów, 

                                  to wiara w ludzi.” 

                                                                                   ( Marek Grechuta) 

 

Historia Polski już od czasów piastowskich przez okres 

panowania Jagiellonów, królów elekcyjnych, okres zaborów, powstań, 

lat wojen i okupacji naznaczona była krwią i ofiarą życia wielu 

Polaków. Dlatego my - uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych 

w Olesznie – jesteśmy dumni z tego, że nasza Szkoła nosi imię Armii 

Krajowej. Jej żołnierze w czasie II wojny światowej walczyli o wolną 

Polskę, zarówno z radzieckim „wyzwolicielem” jak i niemieckim 

okupantem. Po całej zawierusze wojennej w już komunistycznej 

Polsce – satelicie ZSRR - zapomniano o tak wielkich bohaterach, 

jakimi byli żołnierze AK. Zamiast postawić ich za wzór - zamykano 

w więzieniach i skazywano na śmierć. Na szczęście - to już przeszłość. 

Przecież to dzięki ich poświęceniu i miłości do matki – Ojczyzny możemy spokojnie się uczyć i cieszyć 

życiem. 

 Z myślą o tym, co się wydarzyło w tamtych trudnych, wojennych czasach organizowane są corocznie 

uroczystości upamiętniające bitwę pod Chotowem.  

W październikową niedzielę spotykamy się z kombatantami nad grobami poległych żołnierzy. 

Przyjeżdżają na te uroczystości kombatanci i żołnierze Armii Krajowej. Przyjeżdżają tu dla nas - młodych, 

aby nam pokazać, co znaczą dla nich słowa: Bóg, Honor i Ojczyzna. 

 

 Zbigniew Kabata w jednym ze swoich wierszy tak pisał: 

 

„Tak bardzo tego pragnę ażeby moje słowa, 

ażeby wiersz choć jeden, ktoś w pamięci zachował 

w dalekim moim Kraju , w moim kraju dalekim  

ażeby go powtórzył, kiedy zamknę powieki (...) 

 

Nie aby mnie, z nazwiska, ktoś w pamięci zachował, 

Chcę by mymi słowami wołał: ARMIO KRAJOWA! 

Chcę aby z moich zgłosek pieśń wykrzesał jak diament, 

Tęczą w słońcu błyszczący nasz akowski testament. 

 

Ale najbardziej chciałbym, aby mymi słowami 

Wyśpiewał chwałę tamtych, którzy nie mogą sami   

Krzywdy swojej dochodzić, których zmurszałe kości 

Nie zapłaty żądają tylko sprawiedliwości.” 

 

 

 Wiersz ten doskonale oddaje to, co należy do obowiązków naszego - młodego pokolenia. W miarę 

naszych możliwości, przy wsparciu nauczycieli, staramy się je spełniać: opiekujemy się miejscami pamięci 

narodowej, bierzemy udział w uroczystościach patriotycznych - również sami je przygotowujemy, 

poszerzamy swoją wiedzę na temat historii naszej ojczyzny, uczestniczymy w konkursach historycznych, 

uczymy się żyć i działać w demokratycznym społeczeństwie poprzez udział w pracach szkolnych organizacji 

oraz podejmowanie różnych inicjatyw na rzecz lokalnej społeczności. Staramy się dbać o dobry wizerunek  

naszej szkoły noszącej imię Armii Krajowej. 

       



   Na październikową uroczystość przybyli kombatanci – żołnierze Armii Krajowej - by pochylić czoła nad 

mogiłami towarzyszy broni. Spotkanie rocznicowe uświetniła również obecność pocztów sztandarowych. 

Mieliśmy zaszczyt gościć także  Wójta Gminy Krasocin – pana Ireneusza Gliścińskiego i jego zastępcę – pana 

Jacka Sienkiewicza,  przedstawicieli Rady Powiatu Włoszczowskiego i Rady Gminy, przedstawicieli  Policji , 

Sołtysów , Strażacką Orkiestrę Dętą, zespół ludowy „Melodia”. 

     Podobnie jak w latach ubiegłych 23 października spotkaliśmy się z żołnierzami „Nurta” i ich gośćmi 

najpierw na wspólnej modlitwie na cmentarzu, a potem w kościele parafialnym. Kolejnym punktem 

obchodów rocznicowych było uroczyste przejście do szkoły i obejrzenie akademii zaprezentowanej przez 

uczniów naszej szkoły, przygotowanej pod kierunkiem pań: Teresy Szczepańskiej i Małgorzaty Stolarczyk. 

Przypomnieliśmy uczestnikom uroczystości wiersze i pieśni o Armii Krajowej, również te tworzone przez jej 

żołnierzy, między innymi Zbigniewa Kabatę. Wykorzystanie techniki multimedialnej zobrazowało 

i uświetniło przekazywane treści. Stworzyło klimat przemyśleń i zadumy. Pięknie wykonane piosenki 

z repertuaru m.in. Marka Grechuty i Czesława Niemena przez uczennice naszej szkoły  podkreśliły ważność 

i podniosłość tego spotkania. Uzupełnieniem treści  przekazanych w akademii był folder wykonany przez p. 

Mariusza Deskę,  zawierający pamiątkowe  zdjęcia  z uroczystości chotowskich , które odbyły się w latach 

ubiegłych. W folderze znalazł się również rys historyczny dotyczący bitwy pod Chotowem, opracowany przez  

p. Ryszarda Kowalczyka. Całości dopełniła dekoracja wykonana przez p. Andrzeja Kowalczyka. 

      

            Uroczystość ta  miała szczególny charakter także z tego 

względu, że koleżanki i koledzy z klasy pierwszej złożyli  

ślubowanie. Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Olesznie – 

pani Zofia Marcinkowska przyjęła ich w poczet pełnoprawnych 

członków Publicznego Gimnazjum w Olesznie. Pani Dyrektor 

w swoim przemówieniu podkreśliła, iż chciałaby, aby  uczniowie 

słowa ślubowania przekuwali w czyny,  aby nosili je każdego dnia 

w swych  sercach, w  swojej pamięci, a wiedzę zdobytą w murach tej 

szkoły  mądrze wykorzystali  w dorosłym życiu. 

          

                 Po  ślubowaniu mieliśmy okazję wysłuchać pieśni 

partyzanckich we wspaniałym wykonaniu zespołu ludowego 

„Melodia”. Z ogromnym zaciekawieniem wysłuchaliśmy również 

wystąpień naszych gości. Godne owacji na stojąco było wystąpienie 

jednego z ostatnich bohaterów bitwy pod Chotowem – pana 

porucznika Zdzisława Rachtana ps. „Halny. Skierował  On do nas 

ciepłe i mądre słowa dotyczące uniwersalnych  wartości , którymi 

człowiek powinien kierować się w życiu.  Ze wzruszeniem 

zaśpiewaliśmy „Sto lat” dla  Żołnierzy - Weteranów. 

         Miłym akcentem uroczystości  były słodkie upominki dla 

uczniów ufundowane przez lokalnych sponsorów oraz prezenty dla „pierwszaków” zakupione  przez 

Spółdzielnię Uczniowską.   

          Na zakończenie uroczystości odbyło się spotkanie przy herbacie i gorącym posiłku. Po poczęstunku  

Partyzanci wraz z harcerzami i nauczycielami udali się pod pomnik w Chotowie.  Tu złożyli kwiaty, zapalili 

znicze, czcząc w ten sposób pamięć swoich wojennych kolegów. 

  Tak minął ten uroczysty dzień pełen wspomnień, łez wzruszenia 

i refleksji nad trudną przeszłością Polaków.  

Te spotkania z Żołnierzami – Weteranami dla nas uczniów mają 

ogromne znaczenie. Mamy okazję i jednocześnie wielki zaszczyt 

poznawać ludzi, którzy przeżyli 

koszmar wojny, którzy walczyli 

o wolność naszego kraju, dla których 

słowo POLSKA nie była i nie jest pustym, 

nic nieznaczącym wyrazem.  

Dzięki Wam – Drodzy Partyzanci, 

dzięki Waszemu olbrzymiemu, również obecnemu zaangażowaniu   – my, 

młode pokolenie możemy lepiej poznawać wiedzę o wojennej historii  regionu 

i kiedyś w przyszłości przekazywać ją naszym dzieciom i wnukom.  

 



Rozumiemy, że to na nas teraz spoczywa obowiązek dawania świadectwa o tamtych wojennych czasach.  

To święto jest dla nas wszystkich ważnym wydarzeniem i porusza nasze serca. Chcielibyśmy 

podziękować za pomoc w jego zorganizowaniu, za przybycie gości i mieszkańców Oleszna . Specjalne 

podziękowania kierujemy do pocztów sztandarowych, Strażackiej Orkiestry Dętej i zespołu „ Melodia”, 

dzięki  którym nasza uroczystość miała tak  podniosły  charakter. 

                                                        

                        Dziękujemy! 

 

Uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych  

                                                      w Olesznie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazwa miejscowości Oleszno 

  

Nazwa naszej miejscowości jest ściśle związana z charakterystycznymi, naturalnymi właściwościami terenu, na 

którym Oleszno powstało. Nazwa ta, według Marii Kamieńskiej, badacza nazw miejscowych, pochodzi od słowa 

"olcha" lub "olszyna". Na tym obszarze było duże skupienie olchy, która rośnie na terenach bagnistych. Zresztą do 

dzisiaj olcha (olsza) czarna to jeden z gatunków drzew pospolicie tu występujących, będący niegdyś podstawowym 

źródłem drewna opałowego, a obecnie coraz chętniej stosowanym w przemyśle meblarskim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Listopadowe Święto to jedna z najważniejszych  dat w historii naszego narodu. Upamiętnia ono 

odzyskanie przez Polskę niepodległości po 123 latach niewoli. Przez te lata Polacy wiele razy 

próbowali na drodze zbrojnej odzyskać wolność, ale udało się dopiero w 1918 roku, po 

zakończeniu I wojny światowej. 

W naszej szkole również nie zapomniano o tym 

ważnym wydarzeniu. W dniu 10 listopada cała 

szkolna społeczność uczestniczyła w uroczystej 

akademii przygotowanej przez uczniów klasy czwartej 

i szóstej pod kierunkiem pani Magdaleny 

Marcinkowskiej i pana Edwarda Karpińskiego. 

Uczniowie w bardzo ciekawy sposób przedstawili 

tragiczne losy naszej Ojczyzny od momentu utraty 

suwerenności do dnia jej odzyskania w 1918 roku. 

W wykonaniu młodych recytatorów przejmująco 

brzmiały wiersze o miłości do Polski, której nie było 

na mapie świata, ale pozostała w sercach Polaków. 

O miłości do ojczystej mowy, polskiej historii, 

kultury i religii, której nie udało się zaborcom 

wykorzenić ani groźbami, ani prześladowaniami, ani 

też karą więzienia, czy zsyłką na Sybir. Wszyscy ze 

wzruszeniem słuchali pięknych pieśni historycznych, 

zwłaszcza „Roty”, której słowa powinny głęboko 

zapaść w serca wszystkich Polaków. Podobne uczucia 

wzbudziła piosenka: „O mój rozmarynie” 

w wykonaniu” dzieci z oddziału przedszkolnego. 

Równie pięknie zabrzmiały piosenki z repertuaru: Marka 

Grechuty: „Wolność” i Jacka Wójcickiego: „Miejcie 

nadzieję” w wykonaniu Kasi Szczepańskiej oraz Natalii 

Gacia. Te dwie pieśni wzbudziły we wszystkich 

wzruszenie. Dreszcz emocji wywołał głośny dźwięk 

dzwonu Zygmunta ogłaszającego, podobnie jak 93 lata 

temu, że nasza Ojczyzna jest wolna i niepodległa. Ze 

sceny padły również słowa przestrogi autorstwa naszego 

Wielkiego Rodaka Jana Pawła II: „Pilnujcie wolności, bo 

ona nie jest nam dana raz na zawsze !”Wiele radości 

można było zaobserwować na twarzach słuchaczy, gdy na 

zakończenie uroczystości zabrzmiały pierwsze dźwięki 

znanego wszystkim przeboju: „Kocham Cię, Polsko”. 

Dobrze, że co roku mamy okazję do świętowania, 

refleksji i zadumy nad trudnym dziejami naszego narodu. 

Jeszcze lepiej, że możemy myśleć o naszych przodkach 

żyjąc i ucząc się w wolnym i bezpiecznym kraju. 

     Mateusz Klimczyk, Krzysztof Pryt, kl. VI 



 
 

My uczniowie pierwszej klasy 

Tobie Książko przyrzekamy,  

że szanować Cię będziemy,  

Krzywdy zrobić ci nie damy!  

Przyrzekamy!! 

 

W dniu 16 listopada 2011 r. odbyła się w naszej szkole 

uroczystość pasowania na czytelnika uczniów klasy 

pierwszej.  

Pierwszoklasiści składali przyrzeczenie w obecności 

pani dyrektor Z. Marcinkowskiej, nauczycieli oraz 

licznie przybyłych na spotkanie rodziców. Wspierali ich 

koledzy z klasy II i III oraz młodsi uczniowie 

z przedszkola. Nasi mali artyści powitali zebranych 

krótkimi wierszykami, a następnie popisali się talentem 

wokalnym i tanecznym. Taniec z piłkami nagrodzono 

gromkimi brawami. Występ przygotowała 

wychowawczyni p. M. Skoczek.  

 

Uczennice należące do Klubu Czytelnika z klasy V pod 

opieką p. J. Lichosik przygotowały ciekawą inscenizację, 

która była wprowadzeniem do części zasadniczej, czyli 

pasowania pierwszaków na czytelnika. Bardzo ważną 

rolę odegrały przygotowane przez uczniów stroje 

i rekwizyty dla poszczególnych postaci, które 

urozmaiciły występy oraz rozwijały wyobraźnię dzieci. 

Uczniowie klasy pierwszej byli nie tylko biernymi 

widzami, ale poprzez zadawanie im pytań przez 

prowadzących, mogli aktywnie uczestniczyć w przedstawieniu. Bardzo chętnie odpowiadali na 

pytania np. związane z bohaterami bajek czy z poszanowaniem książki. Nie kryli radości 

otrzymując pamiątkowe dyplomy i elektroniczne karty czytelnika. Po uroczystości czekał na nich 

w sali słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców. 

 

Mając na uwadze, jak olbrzymi wpływ na rozwój 

i wychowanie dzieci w młodszym wieku szkolnym ma 

książka, nawiązany został kontakt z rodzicami. 

Uczniowie klasy I otrzymali list, który mieli przekazać 

rodzicom. Zawarto w nim sugestię, aby czytać dzieciom 

w domu. Chodzi o to, aby zainteresowanie książką 

i czytaniem nie minęło uczniom wraz z wiekiem.  

 

  Klub Czytelnika 

 

„ROZKRĘCAMY AKCJĘ ODKRĘCAMY ZAKRĘTKI 



!!! ” 

 W ubiegłym roku nasza klasa dołączyła się do akcji charytatywnej: ROZKRĘCAMY AKCJĘ 

ODKRĘCAMY ZAKRĘTKI. Kilka dziewczyn  z naszej klasy odwiedziło  mieszkańców Oleszna 

prosząc o choćby jedną zakrętkę. W tym roku dalej zbieramy zakrętki i pomagamy chorym 

dzieciom. Nasze działania doceniła  pani dyrektor, kiedy po jednej z  akademii odczytała list  

z podziękowaniem od pani sołtys Jadwigi Wróbel oraz wręczyła  dyplomy trzem uczennicom: Oli 

Kałuzinskiej z V kl., Kamili Domoradzkiej V kl. oraz Eli Wójcik z VI klasy. Chciałybyśmy, żeby 

nie tylko  klasa V zbierała zakrętki. Zachęcamy także inne klasy do udziału w tym szlachetnym 

przedsięwzięciu. Każda  przyniesiona do nas zakrętka może pomóc niepełnosprawnemu dziecku.  

 Przypominamy, że akcja polega na zbieraniu plastikowych 

zakrętek z butelek po wodzie mineralnej, napojach, sokach, itp. 

Zbieramy tylko i wyłącznie plastikowe zakrętki typu PET. 

Zakrętki są ogólnodostępne, powszechne i wszechobecne; 

znajdują się na butelkach z napojami, detergentami, etc. Każdy 

ma do czynienia z zakrętkami na co dzień, więc warto jednym 

gestem (np. wrzucając zakrętkę do osobnego worka) pomóc 

innym, skoro mamy taką możliwość.  

      Każdy, kto chciałby przyłączyć się do naszej akcji, może to zrobić 

w każdej chwili.  

Każdy zebrany kilogram to kolejna złotówka na subkoncie fundacji 

przeznaczona na zakup wózka inwalidzkiego dla niepełnosprawnego 

dziecka!! Taki wózek może znacząco pomóc małemu dziecku normalnie funkcjonować.  

Środowisko naturalne będzie czyściejsze o kilkanaście ton zakrętek, które zbierzemy, a uśmiech 

dziecka jest bezcenny... 

 

       Uczniowie klasy V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piosenka dla mamy  

 

Dla mojej mamy piosenka utkana 

z pajęczej sieci  

Fioletem krokusów zdobiona 

w błękicie morza uśpiona  

Ja z tęczy kolorów ukradłem niteczki 

na pięciolinię 

Zapachem fiołków, konwalii, 

wyczarowałem nutki na chwilę 

A żeby dźwięcznie zabrzmiały 

z górzystych potoków kroplami 

Nasączałem nutką po nutce  

Aż zabrzmiały kryształowymi 

dzwoneczkami 

Dla Ciebie Mamuś kochana 

stworzyłem dziś tę piosenkę z tysiąca 

cudów przyrody wybrałem te 

najpiękniejsze!  

 

Motyle 

  

One nie wiedzą, ze chodź tak piękne  

Dni policzone są ich bezwzględnie 

Są barwa świata, kolorem lata  

Weną dla twórców całego świata 

Motyle-chwile Chwile-motyle 

A w moich oczach radości tyle  

Żółte, czerwone, czasem zielone  

Jak płatki kwiatów w tęczy skroplone 

I choćbym wszystkie kolory świata  

Złączył z zapachem Babiego Lata  

To i tak nie wyczaruję- piękna które 

Niosą z sobą motyle. 

 
Jakub Kuśmierczyk, laureat II miejsca 

 V Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego 

im. Feliksa Raka 

 

 

Bajka nie bajka o samotnym drzewie 
 

Był wielki i stary, zmęczony swym 

wiekiem 

Potężny w konarach- wabił urokiem 

Co rok moc ptaków znajdowała 

schronienie 

radosnym śpiewem dawały ukojenie 

Zmieniały się pory, i lata, i zimy, jesienie  

i wiosny 

On stał osamotniony. Nikt bowiem nie 

wiedział 

że w tak starym drzewie jest serce co 

cierpi, raduje się i śmieje 

Gdy staruszek drzewo rozmyślał o sobie 

myśl tę przerwało chichotanie błogie 

i zamarł na chwilę nie wiedząc co się 

dzieje 

a obok ktoś młody do serca się jego śmieje 

Gdy spojrzał na prawo ujrzał drzewko 

młode 

Soczyste, zielone gdzieś tam wichrem 

w głowie 

Co psocił, figlował, śmiechem swym 

czarował 

I tak jak to w bajkach szczęśliwych bywa 

Swym czarem usidliło wszystkie stare 

drzewa 

I radość nie smutek gościła od tej chwili 

A w starczych konarach znów gałązki się 

zazieleniły 

Jak bardzo starszemu potrzebny jest ktoś 

młody  

Kto daje promyczki radości i swobody 

A drzewo jest teraz pełne radości  

Przyjmuje w gałęziach moc różnych gości 

I z tak młodym przyjacielem, staruszek 

wiele lat przeżyje 

I niejeden ptaszek gniazdko w nim uwije.   



 

 

 
 

Nauczycielka pyta dzieci: 

- Jakie macie zwierzęta w domach? 

- Ja mam psa. 

- A ja mam kota. 

- A ja mam kurczaka w zamrażarce... - mówi Jaś. 

 

 

 - Jasiu, kim jest twój ojciec?                                                                                

- On jest chory.                                                                                    

- Ale co on robi?                                                                         

- Kaszle.. 

Na lekcji historii nauczycielka pyta:  

- Jasiu, powiedz nam jak zginął car Aleksander II?                                          

- To była bomba.  

- Świetnie. Powiedz nam, jak do tego doszło?  

- Ona wybuchła! 

 

 

 

 

 

Nauczycielka z liceum spotyka swego dawnego ucznia 

Jasia. 

- No co u ciebie słychać Jasiu, co porabiasz? 

- A wie Pani, chemię wykładam. 

- Naprawdę Jasiu? A gdzie? 

- W "Biedronce". Na regały... 

 

 

- Co trzeba zrobić, by iść do nieba? - pyta ksiądz na 

lekcji religii. 

Dzieci kolejno odpowiadają:                                                                                            

- Trzeba pomagać rodzicom!                                                           

- ... być dobrym!                                                                              

- ... chodzić do kościoła!                                                                 

Kazio przekrzykuje wszystkich:                                                     

- Trzeba umrzeć!                                                                             

Siedmioletni chłopczyk wraca ze szkoły. Podjeżdża 

samochód. Kierowca opuszcza szybę i mówi: 

- Wsiadaj do środka, dam Ci 10 zł i lizaka. 

Chłopczyk nie reaguje i przyspiesza kroku. Samochód 

powoli toczy się za nim. Znowu się zatrzymuje: 

- No wsiadaj, dam Ci 20 zł, lizaka i chipsy. 

Chłopczyk ponownie kręci głową i przyspiesza kroku. 

Samochód powoli jedzie za nim: 

- No nie bądź taki! Moja ostatnia oferta: 50 zł, chipsy 

i cola. 

- Oj, odczep się tato. Skoro kupiłeś matiza, to naucz się 

z tym żyć. 

  

 

 

Koło dziennikarskie:  

     K. Domaradzka, 

A. Kałuzińska, 

   D. Kałuzińska, 

W. Kowalczyk       
 

 

                                                                  


